
 

 

  

  
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
  Kuvendi - Skupština – Assembly 

Legjislatura e IV 

 

Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim  

Mbledhja nr. 65 

Prishtinë, më 02 05.2013. god.  u 9:30 časova. 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-302 

 

 

P  r  o  c  e  s  v  e  r  b  a  l 

 I mbledhjes së jashtëzakonshme të Komisionit për të Drejtat dhe Interesat e 

Komuniteteve dhe Kthim   
 

 

Në mbledhje morën pjesë: Elmi Reqica, Albert Kinoli, Jasmina Živković, Lumnije 

Morina, Lirije Kajtazi,  Jelena Bontić dhe Mursel Halili. 

 

Munguan:  Goran Marinković, Glauk Konjufca, Petar Miletić, Mufera Šinik, Rasim 

Demiri dhe  Xhevdet Neziraj 

 

Pjesëmarrës të tjerë: përfaqësues nga OSBE dhe NDI  

Stafi ndihmës i Komisionit: koordinatorja e Komiisonit  
  
Mbledhjen e kryesoi z. Elmi Reçica- nënkryetar i parë i Komisionit. 

Për këtë mbledhje u propozua ky,  

Rend i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-193 për avokaturën me Raportin dhe 

amendamentet e Komisionit funksional për Legjislacion 

 

Kryesuesi konstatoi se janë përmbushur kushtet procedurale për fillimin e mbledhjes dhe 

e informoi Komisionin për domosdoshmërinë e mbajtjes së kësaj mbledhje të 

jashtëzakonshme, për shkak të dinamikës së paraparë rreth procedimit të Projektligjit në 

lexim të dytë në seancë plenare të Kuvendit të përcaktuar për sot. 



Njëkohësisht, i ftoi të pranishmit që të njëjtin ta miratojnë pa vërejtje, sepse ky Projektligj 

nuk përmban dispozita që i dëmtojnë interesat e komuniteteve, prandaj edhe u përkrah 

njëzërit. 

 
Meqë nuk pati vërejtje, kryesuesi konstatoi se Komisioni njëzërit nxori këtë, 

 

    R  e  k  o  m  a  n  d  i  m  

 

Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthime shqyrtoi 

Projektligjin për avokaturën me amendamente dhe konstatoi se dispozitat e tij 

nuk i cenojnë të drejtat dhe interesat e komuniteteve, prandaj  rekomandon  

për miratim në mbledhjen plenare. 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën  9:45. 

 

Procesverbalin e hartoi:  

Njësia për përkrahje Komisionit                                                 

                                            

          

 
Nënkryetari i parë i Komisionit 

        _______________ 

           Elmi  Reqica                                   
 


